
این ســازمان، وظیفــه داریــم که با صــدای بلند 
بگوییم کــه در زیــر این پرچــم آبی حقوق بشــر 
مــردم فلســطین قابل بحــث، قابل مذاکــره و 

قابل چشم پوشی نیست.
در این صورت، موضعی که بر مبنای معیارهای 
سازمان ملل اتخاذ شــده باید چگونه باشد؟ اگر 
بخواهیم به شــعارهایمان دربارۀ حقوق بشــر و 
برابری انســان ها، حساب رســی از متجــاوزان، 
جبــران آســیب قربانیــان، حفاظــت از مــردم 
بی دفاع و توانمندسازی صاحبان حقوق، همه بر 
اساس قانون، پایبند باشیم، چه مقصدی را باید 
در نظر بگیریم؟ به عقیدۀ من جواب ساده است: 
اگر این بصیرت را داشــته باشــیم کــه ورای غبار 
پروپاگاندا، که تصویری معوج از عدالت ساخته 
اســت، عدالتی را کــه بــه آن ســوگند خورده ایم 
ببینیم، اگر این شــجاعت را داشــته باشیم که از 
دولت های قدرتمند نهراســیم، و اگر این اراده را 
داشــته باشــیم که بیرق صلح و حقوق بشر را به 
دوش بکشیم. بی تردید این مســیر طولانی و با 
شــیبی تند خواهد بود، ولی یا باید همین حالا 
شروع کنیم یا در مقابل این وحشت باورنکردنی 

تسلیم شویم. من ده نکته را ضروری می بینم:

1. اقدام مشروع: اولاً، ما در سازمان ملل باید 
پارادایم شکست خوردۀ )و عمدتاً غیرصادقانۀ( 
اسلو، راه حل موهوم آن برای تشکیل دو دولت، 
طرف های چهارگانۀ آن که یا بی اراده و یا شریک 
جرم هستند، و تخطی آن از قوانین بین المللی 
به اقتضای یک مصلحت اندیشی سیاسی را کنار 
بگذاریم. موضع ما باید صریحاً بر اساس حقوق 

بشر و قوانین بین المللی باشد.
2. شفافیت در دیدگاه: ما دیگر نباید تظاهر 
کنیم که این درگیری بر سر زمین یا مذهب است 
و ایــن واقعیــت را بپذیریم که یک دولت بســیار 
قدرتمنــد در حــال اســتعمارگری، آزارواذیــت و 

سلب مالکیت از مردم بومی یک کشور بر مبنای 
قومیت آن ها است.

3. یک دولت مبتنی بر حقوق بشر: ما باید از 
تشکیل یک دولت واحد، دموکراتیک و سکولار 
در تمــام ســرزمین تاریخی فلســطین حمایت 
کنیم که به مســیحیان، مســلمانان و یهودیان 
حقوق برابــر می دهــد و لــذا برنامۀ اســتعماری 
شهرک نشینی عمیقاً نژادپرســتانۀ آپارتاید را در 

تمام آن سرزمین از بین می برد.
4. نبــرد بــا آپارتایــد: مــا بایــد تمــام منابع و 
تلاش های ســازمان ملل را بــر مبارزه بــا آپارتاید 
متمرکز کنیم؛ همان کاری کــه در دهۀ 1970، 80 
و اوایل دهۀ 90 در مقابــل دولت آپارتاید آفریقای 

جنوبی کردیم.
5. بازگشت و جبران: ما باید اعلام و پافشاری 
کنیم که تمام خانواده های فلسطینی ای که امروز 
در مناطق اشغالی، لبنان، اردن، سوریه و سرتاسر 
جهان زندگی می کنند حق بازگشت و درخواست 

غرامت دارند.
6. حقیقت و عدالت: ما باید خواســتار یک 
روند قضایی انتقالی باشــیم، که با استفادۀ تام 
از مســتندات، بازرســی ها و حقیقت یابی هایی 

که در طی چندیــن دهه در ســازمان ملل انجام 
شــده اســت تمام حقایق را مســتند کند، تمام 
متجاوزین را به عدالت بســپرد و تمام خسارات 

قربانیان را جبران کند.
7. حفاظــت: مــا باید بر اســتقرار یــک نیروی 
محافظ ســازمان ملل با منابع و قدرت کافی برای 
حافظت از غیرنظامیان از بحر تا نهر پافشاری کنیم.
8. خلــع ســلاح: مــا بایــد از خلــع و نابودی 
ذخایر عظیم تسلیحات هســته ای، شیمیایی و 
بیولوژیکی اســرائیل حمایت کنیم. در غیر این 
صورت ممکن اســت این مناقشــات به نابودی 

کامل منطقه و فراتر از آن منجر شود.

9. میانجی گــری: ما بایــد بدانیم کــه دولت 
نه تنهــا  غربــی  قدرت هــای  دیگــر  و  آمریــکا 
میانجی های قابل اعتمادی نیستند، بلکه خود 
شــریک اســرائیل در نقض حقوق فلسطینیان 
هســتند و هــر مــراوده ای با آنــان باید بــا همین 

پیش فرض باشد.
10. اتحاد: درهای ســازمان ملل )و همچنین 
دفتر دبیــرکل( بایــد بــه روی گروه هــای مدافع 
حقــوق بشــر فلســطینی، اســرائیلی، یهــودی، 
مســلمان و مســیحی ای کــه در کنــار ملــت 
فلســطین ایســتاده اند باز باشــد و بایــد جلوی 
سیل لابی کنندگان اسرائیلی که به دفتر رهبران 
سازمان ملل ســرازیر شــده اند و از ادامۀ جنگ، 
آزارواذیت و آپارتاید دفاع می کنند و فعالان حقوق 
بشــر و دفاع آنان از فلســطین را بدنام می کنند 

گرفته شود.
تحقق این اهداف ســال ها زمان می بــرد و در 
هر قدمی کــه برمی داریم قدرت هــای غربی با ما 
خواهند جنگید، لذا باید اراده ای مستحکم داشته 
باشــیم. در اولین قــدم باید خواســتار آتش بس 
فــوری و پایان محاصــرۀ طولانــی غزه باشــیم، در 
مقابل پاکسازی قومی غزه، بیت المقدس، کرانۀ 
باختری )و مناطق دیگر( بایســتیم، نسل کشــی 
در غزه را مستند کنیم، رساندن انبوه کمک های 
بشردوستانه به دســت فلســطینی ها و بازسازی 
غزه کمک کنیم، از همــکاران مصیبت دیده مان 
و خانواده هایشــان مراقبت کنیم و با تمام وجود 
برای رویکردی اصولی در دفاتر سیاســی سازمان 

ملل مبارزه کنیم.
اینکه سازمان ملل در قضیۀ فلسطین تاکنون 
شکست خورده است دلیلی برای عقب نشینی 
نیست، بلکه باید به ما این شجاعت را بدهد که 
پارادایم شکست خوردۀ گذشته را کنار بگذاریم 
و با تمام وجود راه حل اصولی تری را پذیرا شویم. 
بیایید به عنوان دفتر کمیســاریای حقوق بشــر 
سازمان ملل متحد با غرور و صلابت به جنبش 
جهانــی و درحال رشــد ضدآپارتایــد بپیوندیم و 
نشــان خود را به پرچم برابری و حقوق بشر برای 
ملت فلســطین اضافه کنیم. دنیا ناظر اســت. 
همۀ ما باید پاســخگو باشــیم کــه در این مقطع 
حســاس تاریخ در کجــا ایســتاده ایم. بیایید در 

طرف عدالت بایستیم.
از شما، سرکمیسر فولکر، به خاطر شنیدن 
آخرین درخواستم تشــکر می کنم. من چند روز 
دیگر، پس از سی سال خدمت، این دفتر را برای 
همیشــه ترک خواهم کرد، ولی اگر هر کمکی در 
آینده از من ســاخته بــود لطفاً در تمــاس با من 

تردید نکنید.
ارادتمند /کریگ مُکیبر 
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